
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження звіту про хід і результати  

виконання заходів по утриманню об’єктів  

благоустрою комунальної власності  

комунальним підприємством «Великодимерське»  

Великодимерської селищної ради  

Броварського району Київської області за 2022 рік 

 

Відповідно до поданої інформації від начальника КП «Великодимерське» 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області, відповідно до 

ст. 78 Господарського кодексу України, керуючись Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи позитивні висновки та рекомендації постійної 

депутатської комісії з питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного 

розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, 

Великодимерська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Затвердити звіт про хід і результати виконання заходів по утриманню 

об’єктів благоустрою комунальної власності комунальним підприємством 

«Великодимерське» Великодимерської селищної ради Броварського району Київської 

області за 2022 рік, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань планування, фінансів, 

бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій 

та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

 

Селищний голова                                                        Анатолій БОЧКАРЬОВ 

 

 

смт Велика Димерка 

від 22 грудня 2022 року  

№ 991 ХLІ-VIIІ  



 

Начальник КП «Великодимерське» 

Великодимерської селищної Микола ДРАНИЙ 

 

 

 

Начальник Управління фінансів 

Великодимерської селищної ради                                       Оксана КОСЕНКО 

 

 

Начальник відділу  

правового забезпечення                       Вячеслав МАРТИНЕНКО 

 

 

Начальник відділу документообігу,  

звернень громадян, внутрішньої  

політики та зв’язків із засобами  

масової інформації                                                                 Світлана КРАСІНА 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                      Антоніна СИДОРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Додаток  

рішення селищної ради  

                             від 22 грудня 2022 року № 991 ХLI-VIІI 

 

 

 

 

Звіт 

про хід і результати виконання заходів по утриманню об’єктів благоустрою 

комунальної власності комунальним підприємством «Великодимерське» 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області  

за 2022 рік 

 

 

Комунальне підприємство «Великодимерське» Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області (далі - підприємство) є унітарним підприємством, 

що належить до комунальної власності Великодимерської селищної територіальної 

громади, підпорядковується Великодимерській селищній раді Броварського району 

Київської області.  

Підпрємство створено з метою: 

- забезпечення надійного та якісного надання послуг з централізованого опалення, 

постачання холодної та гарячої води і водовідведення,  житлового фонду, будівель та 

споруд соціально-культурного, виробничого та іншого призначення; 

- забезпечення схоронності, надійності роботи та підвищення рівня експлуатації 

обладнання котелень, водопровідно-каналізаційних насосних станцій, очисних споруд, 

теплових, водопровідно-каналізаційних мереж та артезіанських свердловин, бюветів, які 

знаходяться на балансі Підприємства; 

- організації забезпечення належного рівня та якості робіт (послуг) з благоустрою 

населених пунктів громади; 

- розроблення і здійснення ефективних і комплексних заходів з утримання  територій 

населених пунктів у належному стані, їх санітарного очищення, збереження об'єктів 

загального користування, а також природних ландшафтів, інших природних комплексів і 

об'єктів; 

- утримання в належному стані доріг на  території населених пунктів громади які 

перебувають у комунальній власності громади; 

- надання послуг з управління багатоквартирними будинками та інше. 

Підприємство здійснює свою діяльність на засадах господарської самостійності 

відповідно до діючого чинного законодавства та Статуту, затвердженого рішенням 

Великодимерської селищної ради VIII скликання від 27.10.22 № 923 XXXVI-VIII.  

Одними із напрямків діяльності підприємства являється: виконання робіт з 

благоустрою місць поховань та прилеглих територій; утримання  місць  поховання згідно 

із встановленими  правилами та санітарними нормами, організація надання послуг 

населення по догляду за могилами; забезпечення функціонування місць поховання; 

утримання та благоустрій кладовищ; централізоване водопостачання (збирання, 



 

очищення та розподілення води) до межі балансової належності системи водопостачання 

та централізоване водовідведення (збирання, оброблення стічних вод) від межі 

балансової належності системи водовідведення; монтаж і ремонт теплових, 

водопровідних та каналізаційних мереж; збір, транспортування і утилізація твердих, 

рідких, негабаритних та інших видів відходів, їх сортування та переробку; ремонт та 

обладнання дитячих майданчиків; своєчасне вивезення побутових відходів та інше. 

Відповідно до Програми розвитку, ремонту та утримання об’єктів житлово-

комунального господарства, благоустрою та соціально-культурного призначення 

Великодимерської територіальної громади на 2019-2023 роки, затвердженої рішенням 

Великодимерської селищної ради від 20.12.2018 № 371 XVIII-VІІ, загальна сума 

фінансування утримання об’єктів благоустрою комунальної власності на 2022 рік 

становила 6794,00 тис.грн, з яких 3896 тис.грн – оплата праці, 857 тис.грн – 

нарахування на оплату праці; 1031 тис.грн – предмети, матеріали та обладнання; 1010 

тис.грн – оплата послуг. 

Додатково протягом 2022 року на виконання заходів програми було виділено 

фінансування у сумі 2483 тис.грн. 

 

У 2022 році, з метою виконання заходів Програми, було використано: 

 

Загальна сума заробітної плати працівників з урахуванням податків та зборів -

5 157 663 грн. Додатково був сплачений Єдиний соціальний внесок в сумі – 1 181 708 

тис.грн; 

На матеріально-технічне забезпечення діяльності працівників зі здійснення робіт по 

благоустрою населених пунктів та на утримання кладовищ було витрачено: 

- 37500,00 грн – придбання косарок для виконання робіт з благоустрою; 

- 209977,00 грн – закупівля інших матеріалів (фарба, щітки, знаряддя праці, 

волосінь, шланги, рукавички, спецодяг, пакети для сміття та ін. засобі для виконання 

робіт з благоустрою); 

- 1192977 грн – придбання паливо-мастильних матеріалів (бензин, дизельне 

паливо). 

На інші види робіт у сфері благоустрою було використано: 

- 161420,00 грн – купівля піско-соляної суміші для посипки в разі негоди під час 

осінньо-зимового періоду 2022 року; 

- 381513,00 грн – для продуктивного функціонування техніки було придбано 

автозапчастини (в т.ч. шини) та технічні рідини (тосол, антифріз, моторне масло);  

КП  «Великодимерське» за 2022 рік виконувало такі роботи: 

 

- 49500 грн – послуги з вивезення стихійних звалищ; 

- 144 720,00 грн – робота машин та механізмів; 

- 103 400,00 грн - робота фронтального навантажувача; 

- 98880,00 грн – робота екскаватора; 

- 49200,00 грн – поточний ремонт та обслуговування водяних ручних колонок та 

бюветів в межах Великодимерської ОТГ; 



 

- 84850,00 грн – ремонт дитячих майданчиків межах Великодимерської ОТГ; 

- 50 000,00 грн – робота автовишки; 

- 39916,00 грн – послуги по ремонту автотранспортної техніки. 

 

Наразі, нагальною потребою для КП «Великодимерське» залишається необхідність 

придбання: 

сміттєвозу середнього – 1 одиниця; 

піскорозтрушувальна техніка – 1 одиниця; 

міні-трактор для чистки та прибирання тротуарів – 1 одиниця; 

снігоприбиральна техніка МТЗ – 82 з навісним обладнанням – 5 одиниць; 

причеп тракторний – 5 одиниць. 

 

 

Секретар селищної ради                                           Антоніна СИДОРЕНКО 

 


